
Sevilla, 30 de abril 2011 BOJA núm. 84 Página núm. 3

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

ORDEN de 30 de marzo de 2011, por la que se 
concede subvención a la Diputación Provincial de Jaén, 
para la financiación del crédito contraído para la eje-
cución de proyectos de obras y/o servicios realizados 
por las Corporaciones Locales y afectos al Programa 
de Fomento de Empleo Agrario 2010.

Aprobadas por Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la finan-
ciación por la Administración de la Junta de Andalucía de los 
préstamos que contraigan las Diputaciones Provinciales para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal en el marco del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario, y efectuada la convocatoria para el ejercicio 
2010, la Diputación Provincial de Jaén ha solicitado de esta 
Consejería, de conformidad con el convenio tripartito Admi-
nistración de la Junta de Andalucía/Banco Bilbao Vizcaya Ar-
gentaria/Diputaciones Provinciales, así como con el suscrito 
entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha Di-
putación Provincial, la subvención a que hace referencia el ar-
tículo 2 de la citada normativa, acompañándose del expediente 
en el que quedan debidamente acreditados los extremos a que 
hace referencia el artículo 8 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 310/2009, de 28 de ju-
lio, relativo a la financiación de los créditos contraídos por las 
Diputaciones Provinciales para la ejecución de proyectos de 
obras y/o servicios municipales afectos al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Jaén, una 
subvención por importe de 3.759.040,69 euros, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 0.1.09.00.01.00.765.02.81A, corres-
pondiente al 75% de las cantidades que, en concepto de amorti-
zación de capital, ha de sufragar la citada Diputación Provincial 
al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por los préstamos concedi-
dos para la ejecución de los proyectos de obras y/o servicios 
afectos al Programa de Fomento de Empleo Agrario del ejerci-
cio 2010 que se indican en el Anexo. La cuantía anteriormente 
referenciada será incrementada en el importe correspondiente 
a los intereses que se devengan, tanto en el período de caren-
cia como en el de amortización del referido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 15 
del Decreto 310/2009, de 28 de julio, y a los efectos de fi-
nanciar el coste de materiales de los proyectos de obras y/o
servicios que se indican en el Anexo, la Diputación Provin-
cial de Jaén podrá disponer del préstamo suscrito con el 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por un importe máximo de 
1.879.520,35 euros, equivalente al 50% del importe de la sub-
vención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial.

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2011, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Jaén, deberá remitir a 
la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en su pro-
vincia, antes del 30 de septiembre del año 2011, la valoración 
definitiva de las obras y/o servicio; efectuados, aportando la 
siguiente documentación:

a) Certificado acreditativo del empleo de las cantidades 
recibidas en concepto de subvención a la finalidad para la que 
fueron concedidas, conforme al modelo que se recoge como 
Anexo V al Decreto 310/2009, de 28 de julio (BOJA núm. 148, 
de 31 de julio de 2009).

b) Relación detallada por proyecto de obra y/o servicio, 
de la cuantía final del coste de mano de obra y de materia-
les aportadas por cada uno de los Organismos financiadores. 
Esta relación deberá estar suscrita por la/s persona/s respon-
sable/s.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos privados, 
nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modifica-
ción de la resolución de concesión de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación y 
Justicia, sin perjuicio de las de control que correspondan al 
Tribunal de Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a 
la Intervención General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 7.2, 13 y 18 del Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
Entidades Locales beneficiarias deberán dar la publicidad ade-
cuada a cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento 
de Empleo Agrario 2010 colocando en lugar visible, un cartel 
en el que consten expresamente las Entidades que cooperan 
en la financiación del mismo.

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decrete 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Jaén y al 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.

Sevilla, 30 de marzo de 2011

LUIS PIZARRO MEDINA
Consejero de Gobernación y Justicia 



Página núm. 4 BOJA núm. 84 Sevilla, 30 de abril 2011

ANEXO
ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ALCALA LA REAL 631.594,21 252.637,68 189.478,28 63.159,40 0,00

ACONDICIONAMIENTO ACERADOS C/TORRE Y OTRAS EN FUENTE ALAMO 19.334,10 7.733,64 5.800,23 1.933,41 0,00

ACONDICIONAMIENTO AMPLIACION Y DRENAJES CAMINO ACCESO 
CEMENTERIO 38.914,03 15.565,62 11.674,22 3.891,40 0,00

ACONDICIONAMIENTO FUENTES HUESCAR Y OTRAS EN RIBERA BAJA 20.989,97 8.395,99 6.296,99 2.099,00 0,00

ACONDICIONAMIENTO PLAZA IGLESIA Y OTRAS CTRA. IZNALLOZ EN 
SANTA ANA 23.179,98 9.271,99 6.953,99 2.318,00 0,00

BACHEO Y CONSERVACION PAVIMENTACION ASFALTICA EN ALDEAS 87.132,46 34.852,99 26.139,74 8.713,25 0,00

ESTABILIZACION Y REFUERZO TALUD CAMINO LAVADERO EN LAS GRAJERAS 9.956,29 3.982,52 2.986,89 995,63 0,00

INFRAESTRUCTURA, ACERADOS Y MEJORA PAVIMENTACION EN LA RABITA 19.938,39 7.975,36 5.981,52 1.993,84 0,00

LIMPIEZA GENERAL CUNETAS Y OTRAS EN SAN JOSE DE LA RABITA 9.165,42 3.666,17 2.749,63 916,54 0,00

LIMPIEZA GENERAL DE CAR Y OTRAS EN HORTICHUELA 12.228,61 4.891,44 3.668,58 1.222,86 0,00

MANTENIMIENTO CONSERVACION Y REPOSICION ACERADOS VARIAS CALLES 66.263,05 26.505,22 19.878,92 6.626,30 0,00

MANTENIMIENTO REPARACION PISTA POLIDEPORTIVA NORTE TEJUELA 5.938,01 2.375,21 1.781,41 593,80 0,00

MEJORA ACONDICIONAMIENTO CENTRO SOCIAL Y OTRAS EN 
CASERIAS SAN ISIDRO 5.564,54 2.225,81 1.669,36 556,45 0,00

MODULO-ALMACEN CEMENTERIO Y OTRAS EN RIBERA ALTA 18.944,55 7.577,82 5.683,37 1.894,45 0,00

OBRAS CRUCE VIAS URBANAS (RED RIEGO) ZONAS VERDES 5.288,39 2.115,35 1.586,51 528,84 0,00

PAVIMENTACION ASFALTICA, BACHEO Y CONSERVACION EN NUCLEO 65.800,86 26.320,34 19.740,26 6.580,08 0,00

PAVIMENTACION Y MEJORA RASANTE C/FUENTE GRANDE EN CHARILLA 26.133,13 10.453,25 7.839,94 2.613,31 0,00

PAVIMETACION ACONDICIONAMIENTOY LIMPIEZA CUNETAS EN 
PEÑAS DE MAJALCORON 5.151,39 2.060,56 1.545,42 515,14 0,00

REFUERZO Y REGULARIZACION CTRA. MONTEFRIO EN VENTA DE AGRAMADEROS 14.794,20 5.917,68 4.438,26 1.479,42 0,00

RESTITUCION Y REFUERZO PUENTE Y OTRAS EN VILLALOBOS 5.632,36 2.252,94 1.689,71 563,23 0,00

2ª FASE ACONDICIONAMIENTO SERVICIOS ALMACEN ZONA OCIO SILO 29.685,27 11.874,11 8.905,58 2.968,53 0,00

2ª FASE PAVIMENTACION DESDE C/REAL A CONFLUENCIA C/FEDERICO G.L. 
NUEVA EN MURES 24.142,34 9.656,93 7.242,70 2.414,23 0,00

2ª FASE URBANIZACION E INFRAESTRUC. PARQUE TROCHA CEQUIA 
EN ERMITA NUEVA 99.650,29 39.860,11 29.895,08 9.965,03 0,00

2ªFASE ACERADOS E INFRAESTRUCTURAS Y OTRAS EN LA PEDRIZA 17.766,58 7.106,63 5.329,97 1.776,66 0,00

ANDUJAR 41.898,96 16.759,58 12.569,69 4.189,89 0,00

PUESTA AL USO DE TALLERES DEL CENTRO DE FORMACIÓN OCUPACIONAL 41.898,96 16.759,58 12.569,69 4.189,89 0,00

ARJONA 319.507,07 127.802,83 95.852,13 31.950,70 0,00

ACOND. Y PAV. DE VARIAS CALLES, REP. DE MUROS EN C/ALHAMAR Y 
ADAPT. DE ESPACIO PARA CONTENEDORES EN C/SOL 260.282,15 104.112,86 78.084,65 26.028,21 0,00

REMODELACIÓN DE LA RESIDENCIA DE ANCIANOS «HOSPITAL DE SAN MIGUEL» 59.224,92 23.689,97 17.767,48 5.922,49 0,00

ARJONILLA 207.052,34 82.659,54 61.994,66 20.664,88 0,00

2ª FASE EXCAVACIÓN E INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS EN 
FUTURO FERIAL 75.041,84 29.855,40 22.391,55 7.463,85 0,00

REPARACIÓN DE CAMINOS: REYERTAS, STA. CATALINA, PRAENA, VILLALBO 132.010,50 52.804,14 39.603,11 13.201,03 0,00

ARQUILLOS 120.336,41 48.134,56 36.100,92 12.033,64 0,00

ACONDICIONAMIENTO CAMINO ARROYO DEL ESPINO 120.336,41 48.134,56 36.100,92 12.033,64 0,00

BAEZA 145.238,30 58.095,32 43.571,49 14.523,83 0,12

ADAPTACION AULA DE FORMACION EN CENTRO POLIVALENTE 29.559,10 11.823,64 8.867,73 2.955,91 0,12

LIMPIEZA Y DESBROCE EN PARTE DE MURALLAS 6.781,40 598,60 448,95 149,65 0,00

MURO CONTENCION DE TIERRAS C/ COLOMBIA 35.122,00 15.587,73 11.690,80 3.896,93 0,00

REFORMA Y ACERADOS EN LAS ESCUELAS 9.915,27 3.940,64 2.955,48 985,16 0,00

REFORMAS C.P. ANTONIO MACHADO 11.685,49 3.314,51 2.485,88 828,63 0,00

REFORMAS EN C.P. RURAL LA LAGUNA PTE. OBISPO 16.159,04 7.414,60 5.560,95 1.853,65 0,00

REPAR. Y PAVIMENTACION C/ AGUA Y C/ EL CURA 36.016,00 15.415,60 11.561,70 3.853,90 0,00

BAILEN 95.521,67 38.208,67 28.656,50 9.552,17 25.472,44

ADECUACION FUNCIONAL DE LAS CALLES AMPARO Y PABLO IGLESIAS 76.484,28 30.593,71 22.945,28 7.648,43 20.395,81

CONEXIÓN ELECTRICIDAD AULA NATURALEZA Y BAR, MESAS
Y BARBACOAS ZONA PICNIC 19.037,39 7.614,96 5.711,22 1.903,74 5.076,63

BAÑOS DE LA ENCINA 55.996,51 22.398,61 16.798,96 5.599,65 0,00

ACER. PERIMETRO`PARQUE DESCANSADERO Y URB MIGALDIAS 40.507,49 16.203,00 12.152,25 4.050,75 0,00

ACTUACION EN CAMINOS RURALES 15.489,02 6.195,61 4.646,71 1.548,90 0,00



Sevilla, 30 de abril 2011 BOJA núm. 84 Página núm. 5

BEAS DE SEGURA 190.661,35 76.264,54 57.198,41 19.066,13 61.011,63

URBANIZACION VARIAS CALLES CASCO URBANO DE BEAS 190.661,35 76.264,54 57.198,41 19.066,13 61.011,63

BEDMAR Y GARCIEZ 175.422,12 70.168,85 52.626,65 17.542,20 0,00

ADECUACION Y MEJORA DE CALZADA, PAVIMENTACION Y ZONAS VERDES 30.769,65 12.307,86 9.230,90 3.076,96 0,00

EJECUCION DE NICHOS EN EL CEMENTERIO DE GARCÍEZ 22.083,02 8.833,21 6.624,91 2.208,30 0,00

LIMPIEZA Y ADECUACION PARQUE URBANIZACION CASA NUEVAS 28.201,96 11.280,78 8.460,59 2.820,19 0,00

MEJORAS EN EL PARQUE EL PILAREJO 94.367,49 37.747,00 28.310,25 9.436,75 0,00

BEGIJAR 179.251,36 71.700,53 53.775,40 17.925,13 0,01

ACTUACIONES VARIAS EN CASCO URBANO DE BEGÍJAR 60.495,18 24.198,07 18.148,55 6.049,52 0,01

PAVIMENTACIÓN DE CALLES DE BEGIJAR 118.756,18 47.502,46 35.626,85 11.875,61 0,00

BELMEZ DE LA MORALEDA 93.771,86 37.508,74 28.131,55 9.377,19 20.033,14

MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS 21.502,30 8.600,92 6.450,69 2.150,23 5.733,93

MEJORA EN AVENIDA BLAS INFANTE 29.323,40 11.729,36 8.797,02 2.932,34 7.819,58

MEJORAS EN C/ LA HAZA 24.298,58 9.719,43 7.289,57 2.429,86 6.479,63

REFORMAS EN BAR DE PISCINA MUNICIPAL 18.647,58 7.459,03 5.594,27 1.864,76 0,00

BENATAE 45.580,78 18.232,31 13.674,24 4.558,07 0,00

1ª FASE ADAPTACION LOCAL MUNICIPAL A CONSULTORIO MEDICO 30.829,33 12.331,73 9.248,80 3.082,93 0,00

2ª FASE ADAPTACION LOCAL MUNICIPAL PARA CONSULTORIO MEDICO 14.751,45 5.900,58 4.425,44 1.475,14 0,00

CABRA DEL SANTO CRISTO 99.965,02 39.986,01 29.989,51 9.996,50 3.659,61

MANTENIMIENTO Y MEJORA INTEGRAL ESPACIOS PÚCLICOS Y ZONAS 
VERDES 85.173,40 34.069,36 25.552,02 8.517,34 3.659,61

PROLONGACIÓN URBANIZACIÓN C/NUEVA APERTURA POLÍGONO 
INDUSTRIAL «EL MORALEJO» 14.791,62 5.916,65 4.437,49 1.479,16 0,00

CAMBIL 188.111,51 75.244,60 56.433,46 18.811,14 0,00

LIMPIEZA Y EMBELLECIMIENTO CASCO URBANO DE ARBUNIEL 48.641,26 19.456,50 14.592,38 4.864,12 0,00

LIMPIEZA Y EMBELLECIMIENTO CASCO URBANO DE CAMBIL 113.496,25 45.398,50 34.048,88 11.349,62 0,00

URBANIZACIÓN DEL COMPLEJO DEPORTIVO EN LA CALLE MÁLAGA DE ARBUNIEL 25.974,00 10.389,60 7.792,20 2.597,40 0,00

CAMPILLO DE ARENAS 128.654,57 51.461,83 38.596,38 12.865,45 0,00

REHABILITACIÓN PARQUE MUNICIPAL. FASE DE TERMINACIÓN 94.007,86 37.603,14 28.202,36 9.400,78 0,00

TERMINACIÓN DE 2º PATIO DE CEMENTERIO MUNICIPAL 34.646,71 13.858,69 10.394,02 3.464,67 0,00

CANENA 50.390,45 19.732,57 14.799,43 4.933,14 423,61

ADECUACION DEL PAVIMENTO CALLE ERAS 15.489,02 6.195,61 4.646,71 1.548,90 0,00

LIMPIEZA DE ZONAS VERDES 8.909,65 1.346,73 1.010,05 336,68 0,00

LIMPIEZA PARQUE NATURAL CERRO DE LA CANTERA 15.617,59 1.561,75 1.171,31 390,44 423,61

MEJORA DE ACERADOS EN CALLE SAN ISIDRO 3.161,58 3.269,15 2.451,86 817,29 0,00

MEJORA DE ACERADOS EN PASEO DE ANDALUCIA 7.212,61 7.359,33 5.519,50 1.839,83 0,00

CARBONEROS 47.774,01 19.109,60 14.332,20 4.777,40 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS 47.774,01 19.109,60 14.332,20 4.777,40 0,00

CARCHELES 73.779,32 29.511,73 22.133,80 7.377,93 0,00

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE PARQUES, CALLES Y CAMINOS EN 
NÚCLEOS DE CARCHEL Y CARCHELEJO 58.290,30 23.316,12 17.487,09 5.829,03 0,00

2ª FASE NAVE INDUSTRIAL C/ SEVILLA POLÍGONO INDUSTRIAL DE 
CÁRCHELES 15.489,02 6.195,61 4.646,71 1.548,90 0,00

CAROLINA, LA 63.967,45 25.586,98 19.190,24 6.396,74 6.396,74

ADECUACION ENTORNO URBANO TEATRO CARLOS III 25.122,06 10.048,82 7.536,62 2.512,20 2.512,20

PINTURA VIALES DEL CASCO URBANO 38.845,39 15.538,16 11.653,62 3.884,54 3.884,54

CASTELLAR 205.078,92 82.031,57 61.523,69 20.507,88 3.112,95

ACONDICIONAMIENTO PARQUE GLORIETA 10.235,91 4.094,36 3.070,77 1.023,59 409,66

ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN PASAJE IGLESIA 30.892,52 12.357,01 9.267,76 3.089,25 303,35

LIMPIEZA DE CALLES 23.034,60 2.303,46 1.727,60 575,86 376,54

LIMPIEZA IMBORNALES, REJILLAS ALCANTARILLADO Y FUENTES 10.498,10 1.049,81 787,36 262,45 171,61

PINTURA EDIFICIOS MUNICIPALES 22.847,24 9.296,93 6.972,70 2.324,23 0,00

REFORMA DE EDIFICIO MUNICIPAL 21.366,77 8.546,71 6.410,03 2.136,68 45,86

REPARACIÓN SANEAMIENTO CARRETERA CAÑADAS 6.837,58 4.272,39 3.204,29 1.068,10 0,00

SUSTITUCIÓN ALCANTARILLADO CALLE ELOY GONZALO 19.008,24 12.323,53 9.242,65 3.080,88 0,00

SUSTITUCIÓN ALCANTARILLADO CALLE QUEVEDO 20.359,91 9.596,17 7.197,13 2.399,04 1.805,93

SUSTITUCIÓN ALCANTARILLADO CALLE RAMÓN Y CAJAL 39.998,05 18.191,20 13.643,40 4.547,80 0,00

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 6 BOJA núm. 84 Sevilla, 30 de abril 2011

CASTILLO DE LOCUBIN 260.251,77 104.100,71 78.075,54 26.025,17 0,00

ACTUACION URGENTE Y SUPRESION BERRERAS ARQUITECTONICAS 84.044,64 33.617,86 25.213,40 8.404,46 0,00

REFORMAS ELECTRICAS EN ESPACIOS PUBLICOS 95.090,67 38.036,27 28.527,20 9.509,07 0,00

REP. INFRAESTRUCTURAS RURALES Y OTRAS ACTUACIONES 81.116,46 32.446,58 24.334,94 8.111,64 0,00

CAZALILLA 65.193,57 26.077,43 19.558,08 6.519,35 0,00

ACOND. ACERADOS C/ PILAR VIEJO Y PILAR BOMBO 49.704,55 19.881,82 14.911,37 4.970,45 0,00

CONST. APARTAMENTOS JUNTO RESIDENCIA DE MAYORES 5ª FASE 15.489,02 6.195,61 4.646,71 1.548,90 0,00

CAZORLA 222.049,68 88.819,87 66.614,91 22.204,96 0,02

LIMPIEZA RIO CEREZUELO, COLEG. S. ISICIO Y CEMENTERIO MPAL. 54.193,63 21.677,44 16.258,08 5.419,36 0,02

REHAB. VENTA S. RICARDO PARA HOSPEDERIA 5ª FASE 44.157,07 17.662,83 13.247,12 4.415,71 0,00

URBANIZACION CAMINO DE LA LUZ 22.408,82 8.963,53 6.722,65 2.240,88 0,00

URBANIZACION PARTE C/ SAN BLAS 25.093,90 10.037,56 7.528,17 2.509,39 0,00

URBANIZACION PARTE DE LA C/ MARIANO FORONDA 47.083,42 18.833,37 14.125,03 4.708,34 0,00

URBANIZACION PEDANIAS EL MOLAR Y VALDECAZORLA 29.112,84 11.645,14 8.733,86 2.911,28 0,00

CHILLUEVAR 175.900,82 70.360,32 52.770,24 17.590,08 0,00

ACTUACION EN EDIFICIO MUNICIPAL PARA AMPLIACIÓN DE BIBLIOTECA 
Y CREACION DE MUSEO ETNOLOGICO Y LOCAL DE ACTIVIDADES CULT 35.479,42 14.191,76 10.643,82 3.547,94 0,00

ACTUACIONES VARIAS EN CASCO URBANO 140.421,40 56.168,56 42.126,42 14.042,14 0,00

ESCAÑUELA 69.224,07 27.689,63 20.767,23 6.922,40 11.894,82

ACERADO EN PLAZA DE ABASTOS, PAVIMENTACIÓN Y DOTACIÓN DE 
SERVICIOS DE LAS CALLES UNO DE AGOSTO Y QUINCE DE SEPTIEMBRE 53.735,05 21.494,02 16.120,52 5.373,50 5.857,96

DIVISIÓN DE NAVE VIVERO DE EMPRESA, DOTACIÓN DE SERVICIOS
Y VESTUARIOS 15.489,02 6.195,61 4.646,71 1.548,90 6.036,86

FUENSANTA DE MARTOS 87.946,77 42.418,70 31.814,03 10.604,67 8.794,68

CREACIÓN DE RAMPA 17.981,46 11.567,78 8.675,84 2.891,94 1.798,15

DOTACIÓN DE ACERADO EN AVENIDA DEL RÍO 13.497,21 6.507,00 4.880,25 1.626,75 1.349,72

14ª FASE CENTRO DE FORMACIÓN 21.361,32 10.301,21 7.725,91 2.575,30 2.136,13

15ª FASE CENTRO DE FORMACIÓN 35.106,78 14.042,71 10.532,03 3.510,68 3.510,68

FUERTE DEL REY 53.855,95 21.542,38 16.156,79 5.385,59 0,00

ARREGLOS EN LA CUBIERTA DE LOS VESTUARIOS DE LA PISCINA MUNICIPAL 16.226,60 6.490,64 4.867,98 1.622,66 0,00

REPARACIÓN DE ACERADOS Y ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS 37.629,35 15.051,74 11.288,81 3.762,93 0,00

GENAVE 52.776,73 21.110,69 15.833,02 5.277,67 0,00

ADECUACION PISTA POLIDEPORTIVA (TENIS Y FUTBOL SALA) 15.052,50 6.021,00 4.515,75 1.505,25 0,00

MANTENIMIENTO Y MEJORA DE SERVICIOS URBANOS 37.724,23 15.089,69 11.317,27 3.772,42 0,00

GUARDIA DE JAEN, LA 78.465,95 31.386,38 23.539,79 7.846,59 0,00

ALMACÉN PARA MANTENIMIENTO, JARDINERÍA Y EQUIPAMIENTO DE 
CIUDAD JARDÍN 14.751,45 5.900,58 4.425,44 1.475,14 0,00

1ª FASE CENTRO DE ATENCIÓN Y FORMACIÓN 63.714,50 25.485,80 19.114,35 6.371,45 0,00

GUARROMAN 76.364,44 30.545,39 22.909,04 7.636,35 0,00

ACONDICIONAMIENTO ESPACIO LIBRE ANEXO TRAV. ANTIGUA N-IV 16.263,48 6.505,39 4.879,04 1.626,35 0,00

REP. CERRAMIENTO PERIMETRAL CEMENTERIO ZOZUECA 60.100,96 24.040,00 18.030,00 6.010,00 0,00

HINOJARES 22.542,83 9.017,13 6.762,85 2.254,28 0,01

MEJORA DE PAVIMENTACIONES EN CASCO URBANO 22.542,83 9.017,13 6.762,85 2.254,28 0,01

HORNOS DE SEGURA 34.474,46 13.789,78 10.342,34 3.447,44 0,00

MANT. Y MEJORA ESPACIO PUBL. Y ZONAS VERDES 34.474,46 13.789,78 10.342,34 3.447,44 0,00

HUELMA 183.368,85 73.347,54 55.010,66 18.336,88 0,00

LIMPIEZA DE CANALES PLUVIALES E IMBORNALES 31.831,77 12.732,71 9.549,53 3.183,18 0,00

NUEVO PARQUE PÚBLICO JUNTO A RESIDENCIA DE 3ª EDAD 38.687,24 15.474,89 11.606,17 3.868,72 0,00

13ª FASE EMBELLECIMIENTO DE ACCESOS AL CASCO HISTÓRICO 
CALLE CERRILLO 36.464,95 14.585,98 10.939,49 3.646,49 0,00

21ª FASE EMBELLECIMIENTO ACCESOS CASCO HISTÓRICO CALLE SERRATE 29.791,58 11.916,64 8.937,48 2.979,16 0,00

22ª FASE EMBELLECIMIENTO ACCESOS AL CASCO HISTÓRICO CALLE ALMADÉN 27.039,24 10.815,69 8.111,77 2.703,92 0,00

24ª FASE EMBELLECIMIENTO ACCESOS AL CASCO HISTÓRICO 
AVENIDA ANDALUCÍA DE SOLERA 19.554,07 7.821,63 5.866,22 1.955,41 0,00

IBROS 110.057,33 44.022,94 33.017,21 11.005,73 0,00

ARREGLOS VARIOS INFRAESTRUCTURAS Y EDIF, MUNICIPALES 91.642,59 36.657,04 27.492,78 9.164,26 0,00

PLAN ACCES. DE EDIFICIOS Y VIAS PUBLICAS 18.414,74 7.365,90 5.524,43 1.841,47 0,00

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 30 de abril 2011 BOJA núm. 84 Página núm. 7

JIMENA 69.509,55 27.803,82 20.852,87 6.950,95 0,00

ADECUACIÓN DE LA FACHADA PRINCIPAL DE ANTIGUA CASA 
CUARTEL DE LA GUARCIA CIVIL PARA USO TURÍSTICO 15.489,02 6.195,61 4.646,71 1.548,90 0,00

PAVIMENTACIÓN Y SENEAMIENTO EN C/SEVILLA 54.020,53 21.608,21 16.206,16 5.402,05 0,00

JODAR 1.097.275,54 438.910,21 329.182,66 109.727,55 0,00

ACONDICIONAMIENTO FINCA EXPERIMENTAL PARA CULTIVO 
VARIEDADES HORTICOLAS 107.555,99 33.222,39 24.916,79 8.305,60 0,00

ADECUACION ZONA EXTERIOR NUEVA GUARDERIA MUNICIPAL 269.427,83 179.061,08 134.295,81 44.765,27 0,00

ESTRUCTURA Y CUBIERTA DE DOS NAVES GANADERAS 28.000,00 21.000,00 15.750,00 5.250,00 0,00

FASE FINAL CONSTRUCCION CENTRO SOCIAL BARRIO DE LA CONSTITUCION 57.788,59 44.285,69 33.214,27 11.071,42 0,00

INFRAESTRUCTURAS ANEXAS A INSTALACIONES DE PISTAS DE ATLETISMO 68.154,84 48.436,56 36.327,42 12.109,14 0,00

LIMPIEZA Y DESBROCE DE PARQUES Y JARDINES 133.304,75 9.159,73 6.869,80 2.289,93 0,00

OBRAS DE URBANIZACION EN 2ª TRAVESIA DE TOMILLARES 38.769,20 27.846,20 20.884,65 6.961,55 0,00

RECOGIDA DE ESPARTO 260.467,20 0,00 0,00 0,00 0,00

REPARACIONES EN CALZADA VARIOS VIALES DE JODAR 72.000,00 31.500,00 23.625,00 7.875,00 0,00

SEÑALIZACION VIARIA EN CASCO URBANO 61.807,14 44.398,56 33.298,92 11.099,64 0,00

LAHIGUERA 203.937,26 81.574,90 61.181,18 20.393,72 0,00

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE VIALES EN LAHIGUERA 163.382,05 65.352,82 49.014,62 16.338,20 0,00

CONSTRUCCION DE LABORATORIO Y TALLER EN EDIFICIO 
DESTINADO A ESCUELA TALLER 40.555,21 16.222,08 12.166,56 4.055,52 0,00

LARVA 71.731,41 28.692,57 21.519,43 7.173,14 0,00

PAVIMENTACIÓN Y ACERADO TRAMO C/TORREPANDO Y C/LARVA POR 
LA PAZ 56.242,39 22.496,96 16.872,72 5.624,24 0,00

TERMINACIÓN NAVE POLÍGONO AGROGANADERO Y ZONA DE 
TRABAJO AIRE LIBRE ANEXA 15.489,02 6.195,61 4.646,71 1.548,90 0,00

LINARES 126.369,44 50.547,78 37.910,84 12.636,94 55.000,00

REORDENACION ZONAS VERDES EN BARRIADA LA PAZ Y ZONAS PRÓXIMAS 126.369,44 50.547,78 37.910,84 12.636,94 55.000,00

LOPERA 315.602,86 126.241,15 94.680,86 31.560,29 0,00

ADECUACION DE MURO DE CONTENCION Y ZONA AJARDINADA EN LA 
CTRA. DE VILLA DEL RIO 48.407,98 19.363,20 14.522,40 4.840,80 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS EN C/CARLOS MARX 46.401,63 18.560,65 13.920,49 4.640,16 0,00

1ª FASE MEJORAS DE INFRAESTRUCTURA EN C/REAL 158.032,08 63.212,83 47.409,62 15.803,21 0,00

2ªFASE PROYECTO REHABILIT. TERCIA PARA ADAPT. A SALA 
EXPOSICIONES Y CONFERENCIAS 62.761,17 25.104,47 18.828,35 6.276,12 0,00

LUPION 78.713,28 31.485,31 23.613,99 7.871,32 0,00

REHAB. ESP. Y EDIF. PUB. EN LUPION Y GUADALIMAR 63.224,26 25.289,70 18.967,28 6.322,42 0,00

TERM. NAVE PROM. EMPLEO POLIG. AGRO INDUSTRIAL GUADALIMAR 3ª FASE 15.489,02 6.195,61 4.646,71 1.548,90 0,00

MANCHA REAL 126.568,38 50.531,62 37.898,72 12.632,90 0,00

ADECUACIÓN VIVIENDA VIVERO 15.489,02 6.110,98 4.583,24 1.527,74 0,00

NUEVO VALLADO DE ALAMEDA INMACULADA CONCEPCIÓN 111.079,36 44.420,64 33.315,48 11.105,16 0,00

MARMOLEJO 384.576,29 153.830,51 115.372,88 38.457,63 160.325,03

ACONDICIONAMIENTO CAMINO FUENTE OLID A CEMENTERIO 44.591,71 17.836,68 13.377,51 4.459,17 61.529,32

PAVIMENTACIONES Y TRABAJOS FORESTALES EN ESPACIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES 339.984,58 135.993,83 101.995,37 33.998,46 98.795,71

MARTOS 301.485,44 120.594,18 90.445,64 30.148,54 0,04

ADEC. Y REFOR. C/ SAN BARTOLOME DE MARTOS 127.618,00 75.411,69 56.558,77 18.852,92 0,00

ADEC. Y REFOR. DE DOS CALLES PERIMETRALES EN PLAZA 
CONSTITUCIÓN DE MARTOS 91.520,00 38.259,14 28.694,36 9.564,78 0,00

ADECUACION Y LIMPIEZA DE JARDINES MUNICIPALES DE MARTOS 65.039,07 0,00 0,00 0,00 0,00

ADECUACION Y PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE ROA DE MARTOS 17.308,37 6.923,35 5.192,51 1.730,84 0,04

MENGIBAR 121.189,85 12.118,97 9.089,23 3.029,74 0,00

CONSTRUCCION DE VIVERO 24.099,96 2.409,99 1.807,49 602,50 0,00

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO JARDINES, PLAZAS Y VIALES 97.089,89 9.708,98 7.281,74 2.427,24 0,00

MONTIZON 190.978,41 76.391,36 57.293,52 19.097,84 0,00

REFORMA ACERADOS VARIAS CALLES DE VENTA DE LOS SANTOS 76.500,09 30.600,03 22.950,02 7.650,01 0,00

REFORMA PLAZA DEL CAÑO Y ACERADOS EN VARIAS CALLES DE LA 
LOCALIDAD 76.500,09 30.600,04 22.950,03 7.650,01 0,00

1ª FASE REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DE EDIFICIOS PARA 
CURSOS DE FORMACIÓN 37.978,23 15.191,29 11.393,47 3.797,82 0,00

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 8 BOJA núm. 84 Sevilla, 30 de abril 2011

NAVAS DE SAN JUAN 334.731,71 133.892,69 100.419,52 33.473,17 31,83

LIMPIEZA Y REPARACIÓN DE CALLES Y JARDINES 268.125,89 107.250,36 80.437,77 26.812,59 30,97

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS AGRÍCOLAS 66.605,82 26.642,33 19.981,75 6.660,58 0,86

ORCERA 119.581,09 47.832,44 35.874,34 11.958,10 0,00

EMBELLECIMIENTO PASEO DE LAS PALMERAS 23.780,04 9.512,02 7.134,02 2.378,00 0,00

MANT Y MEJORA ESPACIOS PUBLICOS CASCO ANTIGUO 12.180,50 4.872,20 3.654,15 1.218,05 0,00

MEJORA REDES ABAST. AGUA Y SANEAMIENTO VALDEMARIN 83.620,55 33.448,22 25.086,17 8.362,05 0,00

PEAL DE BECERRO 221.357,25 88.542,90 66.407,18 22.135,72 30.345,18

MANT Y LIMPIEZA PARQUES PUB Y VIALES PEAL, TOYA Y HORN 68.332,80 6.423,70 4.817,78 1.605,92 0,00

REMODELACION TRAMO AV JUAN CARLOS I 109.005,07 64.511,45 48.383,59 16.127,86 26.847,26

2ª FASE CONSTRUCCION NAVE PROMOCION ACT. COOPERATIVA 44.019,38 17.607,75 13.205,81 4.401,94 3.497,92

PEGALAJAR 66.624,67 26.649,87 19.987,40 6.662,47 2.664,99

SUSTITUCIÓN DE INSTALACIONES Y PAVIMENTO EN C/ANDALUCIA
Y C/TOSQUILLA 66.624,67 26.649,87 19.987,40 6.662,47 2.664,99

PORCUNA 370.742,42 148.039,99 111.030,01 37.009,98 0,00

ADECUACION PAV. ACC. POLIGONO INDUSTRIAL 34.702,95 13.881,18 10.410,89 3.470,29 0,00

DOTACION CUNETA REVEST. HORMIGON VARIOS CAMINOS 9.844,69 3.937,86 2.953,40 984,46 0,00

MEJORA PAV. PARTE C/ DOCTOR FERNAN PEREZ 27.252,33 10.817,07 8.112,80 2.704,27 0,00

RENOVACION INFRAESTRUCTURAS C/ FELIPE VALLEJOS 43.647,67 17.431,70 13.073,78 4.357,92 0,00

RENOVACION INFRAESTRUCTURAS C/ SANTA ANA 157.978,79 63.191,52 47.393,64 15.797,88 0,00

RENOVACION INFRAESTRUCTURAS C/ TTE.JOSE OLLERO 97.315,99 38.780,66 29.085,50 9.695,16 0,00

POZO ALCON 135.976,65 54.390,66 40.793,00 13.597,66 0,00

ACERADO Y ABASTECIMIENTO DE AGUA EN AVENIDA DE HINOJARES 35.051,88 14.020,75 10.515,56 3.505,19 0,00

PAVIMENTACIÓN Y ACERADO EN CALLE SIN NOMBRE 37.888,54 15.155,42 11.366,57 3.788,85 0,00

REPOSICIÓN DE ACERADO Y JARDINERÍA EN VARIAS CALLES 63.036,23 25.214,49 18.910,87 6.303,62 0,00

PUENTE DE GENAVE 69.692,63 27.877,04 20.907,78 6.969,26 8.176,90

CONSTRUCCION DE NAVE PARA GANADO ECOLOGICO 15.000,00 6.000,00 4.500,00 1.500,00 8.176,90

REPARACION DE ACEQUIAS Y CAMINOS AGRICOLAS EN LA CAÑADA 
DE PEÑOLITE 27.346,32 10.938,52 8.203,89 2.734,63 0,00

REPARACION Y MEJORAS TRAMO URBANO (C/HERNAN CORTES) DE 
CAUCE DE AVENIDAS 27.346,31 10.938,52 8.203,89 2.734,63 0,00

PUERTA DE SEGURA, LA 149.881,02 59.952,41 44.964,31 14.988,10 0,00

OBRAS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 120.075,49 48.030,20 36.022,65 12.007,55 0,00

URBANIZACION ACCESO A NAVES DE VIVIERO DE EMPRESAS 29.805,53 11.922,21 8.941,66 2.980,55 0,00

QUESADA 71.589,38 28.635,75 21.476,81 7.158,94 0,00

MEJORA PISCINA MUNICIPAL E INSTALACIONES DEPORTIVAS 71.589,38 28.635,75 21.476,81 7.158,94 0,00

SABIOTE 139.652,23 55.860,89 41.895,67 13.965,22 0,00

LIMPIEZA VIARIA DEL CONJUNTO HISTÓRICO 17.806,73 680,00 510,00 170,00 0,00

MEJORA EN INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 95.065,50 44.468,89 33.351,67 11.117,22 0,00

TERMINACIÓN DE NAVE PARA DEPÓSITO MUNICIPAL 26.780,00 10.712,00 8.034,00 2.678,00 0,00

SANTA ELENA 38.760,04 15.504,02 11.628,02 3.876,00 3.876,00

RENOVACIÓN DE AVENIDA DE ANDALUCÍA Y TRASERAS 38.760,04 15.504,02 11.628,02 3.876,00 3.876,00

SANTIAGO DE CALATRAVA 58.322,87 23.329,15 17.496,87 5.832,28 0,00

CONTINUACION CONST. NAVE AVICOLA 2ª FASE 42.833,85 17.133,54 12.850,16 4.283,38 0,00

CONTINUCION CONSTRUCCION NAVE AVICOLA 3ª FASE 15.489,02 6.195,61 4.646,71 1.548,90 0,00

SANTIAGO-PONTONES 345.885,97 138.354,39 103.765,80 34.588,59 0,00

ACTUACION EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE SANTIAGO DE LA ESPADA 65.227,50 26.091,00 19.568,25 6.522,75 0,00

MEJORA DE CALLES DEL MUNICIPIO 150.046,85 60.018,74 45.014,06 15.004,68 0,00

PLACAS CON EL NOMBRE DE LAS CALLES Y NUMEROS DE POLICIA 31.745,96 12.698,39 9.523,79 3.174,60 0,00

RESTAURACION MEDIOAMBIENTAL ZONAS DEGRADADAS 98.865,66 39.546,26 29.659,70 9.886,56 0,00

SANTO TOME 176.518,44 70.607,38 52.955,54 17.651,84 0,00

REPARACIONES EN CASCO URBANO 148.643,44 59.457,38 44.593,04 14.864,34 0,00

URBANIZACIÓN POLÍGONO AGRÍCOLA Y CERRAMIENTO DEL SOLAR 
MUNICIPAL 27.875,00 11.150,00 8.362,50 2.787,50 0,00

SEGURA DE LA SIERRA 136.951,74 54.780,70 41.085,53 13.695,17 0,00

EMBELLECIMIENTO ACCESO A BAÑOS ARABES CONJUNTO 
HISTORICO SEGURA DE LA SIERRA 27.234,40 10.893,76 8.170,32 2.723,44 0,00

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 30 de abril 2011 BOJA núm. 84 Página núm. 9

RENOVACION REDES AGUA, ALCANTARILLADO, PAVIMENTACION
Y JARDINERIA EN ALDEAS 109.717,34 43.886,94 32.915,21 10.971,73 0,00

SILES 94.127,16 37.650,87 28.238,16 9.412,71 0,00

ADEC C/S GREGORIO,RODRIGO MANRIQUE Y MARGARITA 75.408,92 30.163,57 22.622,68 7.540,89 0,00

ADECUACION PLAZA DEL AGUA COMO RECURSO TURISTICO 18.718,24 7.487,30 5.615,48 1.871,82 0,00

SORIHUELA DEL GUADALIMAR 81.464,91 32.585,97 24.439,48 8.146,49 1.750,00

PUESTA EN VALOR TURISTICO DE ACC ANTIGUOS LAVADEROS 15.489,02 6.195,61 4.646,71 1.548,90 590,00

REFORM. SANEAM. ACER Y SERV BAS AVDA PIS Y C/ ANJES 65.975,89 26.390,36 19.792,77 6.597,59 1.160,00

TORRE DEL CAMPO 300.176,56 120.070,63 90.052,98 30.017,65 105.035,35

ACONDICIONAMIENTO RED DE SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN 
CALLE LA GUARDIA 103.511,63 41.404,65 31.053,49 10.351,16 38.644,34

ACONDICIONAMIENTO RED DE SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN 
CALLE SAN FRANCISCO 136.971,44 54.788,58 41.091,44 13.697,14 51.136,01

1ª FASE EDIFICIO ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 59.693,49 23.877,40 17.908,05 5.969,35 15.255,00

TORREPEROGIL 156.096,80 62.438,73 46.829,05 15.609,68 0,00

ARREGLO CUNETAS Y BADENES CAMINOS RURALES 87.243,38 54.776,44 41.082,33 13.694,11 0,00

LIMPIEZA ZONAS VERDES 49.697,71 0,00 0,00 0,00 0,00

PUESTA EN MARCHA INVERNADERO MUNICIPAL 19.155,71 7.662,29 5.746,72 1.915,57 0,00

TORRES 74.925,84 29.970,33 22.477,75 7.492,58 0,00

1ª FASE ADECUACIÓN C/ PABLO PICASSO 59.436,82 23.774,73 17.831,05 5.943,68 0,00

2ª FASE ADECUACION C/ JORNALEROS 15.489,02 6.195,60 4.646,70 1.548,90 0,00

UBEDA 170.725,77 68.191,20 51.143,42 17.047,78 0,00

ACONDIC. CUNETAS ENTRADA POBLADO Y BAJADA A SANTUARIO EN 
SANTA EULALIA 13.290,03 5.756,25 4.317,19 1.439,06 0,00

ACONDICIONAM. CUNETAS ACCESO SOLANA TORRALBA Y MEJORA 
FIRME C/SAN ISIDRO 21.809,28 7.624,67 5.718,50 1.906,17 0,00

ADECUAC. FIRME C/MAYOR Y RONDA ARROYO, MURO R. ARROYO
Y C. CUNET. VERACRUZ 13.630,80 7.217,92 5.413,44 1.804,48 0,00

ADECUACION ALMACEN MCPAL. PARA CENTRO JUVENTUD
Y LIMPIEZA BOSQUETE EN DONADIO 14.312,34 2.320,89 1.740,67 580,22 0,00

ADECUACION DEL FIRME EN LA RONDA MIRASIERRA EN DONADIO 14.993,88 7.806,33 5.854,75 1.951,58 0,00

ADECUACION DEL TRAMO FINAL DE LA C/JODAR DE UBEDA 33.054,69 22.476,30 16.857,23 5.619,07 0,00

MEJORA DEL ACCESO A SAN BARTOLOME 10.223,10 6.044,50 4.533,38 1.511,12 0,00

MEJORA DEL LAVADERO PUBLICO Y SU ENTORNO EN SANTA EULALIA 16.016,19 2.118,04 1.588,53 529,51 0,00

MEJORAS EN LOS ACERADOS DE SAN MIGUEL 10.563,87 5.050,13 3.787,60 1.262,53 0,00

PINTURA EXTERIOR EDIFICIOS MCPALES. Y LIMP., CAVA Y RASTRILL. 
BOSQUETE VERACRUZ 14.993,88 1.234,90 926,18 308,72 0,00

REFORMA INTERIOR EN LOCAL MUNICIPAL EN SOLANA DE TORRALBA 7.837,71 541,27 405,95 135,32 0,00

VALDEPEÑAS DE JAEN 317.165,63 126.866,25 95.149,69 31.716,56 0,00

ADECUACIÓN DE NAVE PARA TALLER DE EMPLEO DE FÁBRICA DE QUESO 42.374,15 16.949,66 12.712,25 4.237,41 0,00

ADECUACIÓN Y MEJORAS EN CALLES DEL POLÍGONO INDUSTRIAL 274.791,48 109.916,59 82.437,44 27.479,15 0,00

VILCHES 138.215,04 55.286,01 41.464,51 13.821,50 0,00

ADEC. EXTERIORES CENTROS DE INTERPRETACION 27.485,60 10.994,24 8.245,68 2.748,56 0,00

LIMPIEZA DE CALLES 77.580,82 5.804,91 4.353,68 1.451,23 0,00

REP. C/ RAMONA Y UN TRAMO C/ CORREDERA 33.148,62 38.486,86 28.865,15 9.621,71 0,00

VILLACARRILLO 547.870,83 219.148,33 164.361,26 54.787,07 158.116,38

ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE INFANTIL DE LA CALERUELA 51.430,66 20.572,26 15.429,20 5.143,06 14.842,97

ADAPTACION VIVIENDA A ALBERGUE TURISTICO EN ARROTURAS 20.071,02 8.028,41 6.021,31 2.007,10 5.792,53

DOTACION DE SERVICIOS URBANISTICOS A CALLES DE MOGON 65.755,41 26.302,16 19.726,62 6.575,54 18.977,12

DOTACION SERVICIOS URBANISTICOS A PLAZAS Y CALLES DE 
VILLACARRILLO 221.463,82 88.585,53 66.439,15 22.146,38 63.914,80

1ª FASE VALLADO DE SOLARES DE PROPIEDAD MUNICIPAL EN 
VILLACARRILLO 61.789,81 24.715,92 18.536,94 6.178,98 17.832,64

2ª FASE ADAPTACION NAVE INDUSTRIAL A ALMACEN MUNICIPAL 50.269,27 20.107,71 15.080,78 5.026,93 14.507,79

2ª FASE CONSTRUCION DE CONSULTORIO MEDICO EN AGRUPACION 
DE MOGON 38.605,84 15.442,34 11.581,76 3.860,58 11.141,70

2ª FASE DOTACION DE SERVICIOS URBANISTICOS A CALLE PASEO EN 
ARROTURAS 38.485,00 15.394,00 11.545,50 3.848,50 11.106,83

VILLANUEVA DE LA REINA 127.286,64 50.914,66 38.185,99 12.728,67 0,00

RED SANEAM. EN C/ LAS CUMBRES Y CTRA. CAZALILLA 24.632,98 9.853,19 7.389,89 2.463,30 0,00

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 10 BOJA núm. 84 Sevilla, 30 de abril 2011

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

REPARACION DE CALLE BLAS INFANTE, VVA DE LA REINA 63.939,89 25.575,96 19.181,97 6.393,99 0,00

REPARACIÓN DE PARQUE EN CARRETERA DE LAHIGUERA 14.098,90 5.639,56 4.229,67 1.409,89 0,00

URBANIZACIÓN CALLE QUINTERIA 24.614,87 9.845,95 7.384,46 2.461,49 0,00

VILLANUEVA DEL ARZOBISPO 222.423,51 88.969,40 66.727,05 22.242,35 177.679,87

PAVIMENTACIÓN C/ SANTO REINO, DR. VELÁZQUEZ, TERCIA Y OTRAS 
DEL CASCO URBANO 166.213,30 66.485,32 49.863,99 16.621,33 102.092,67

11ª FASE RESIDENCIA PARA PERSONAS MAYORES 56.210,21 22.484,08 16.863,06 5.621,02 75.587,20

VILLARES, LOS 198.808,07 79.523,22 59.642,43 19.880,79 0,00

CONEXIÓN DE SANEAMIENTO «ERA DE LA NIÑA» CON RED GENERAL 25.825,36 10.330,14 7.747,61 2.582,53 0,00

CONSTRUCCIÓN DE NAVE EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL 34.047,70 13.619,08 10.214,31 3.404,77 0,00

DEMOLICIÓN DE VIVIENDA EN CALLE ARROYO Nº 57 5.577,56 2.231,02 1.673,27 557,75 0,00

DEMOLICIÓN DE VIVIENDA EN CALLE ARROYO Nº 60 11.511,13 4.604,45 3.453,34 1.151,11 0,00

DEMOLICIÓN DE VIVIENDA EN CALLE ARROYO Nº 63 5.365,57 2.146,23 1.609,67 536,56 0,00

MEJORA DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACIÓN EN CALLE LADERA 116.480,75 46.592,30 34.944,23 11.648,07 0,00

Total provincia de Jaén 12.605.519,99 5.012.053,80 3.759.040,69 1.253.013,11 843.801,35

 CONSEJERÍA DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2011, de la Secre-
taría General para la Administración Pública, por la que 
se aprueba el Protocolo de Integración de Personal en 
la Agencia Andaluza del Conocimiento.

La Ley 1/2011, de 17 de febrero, de reordenación del sec-
tor público de Andalucía, establece una serie de medidas de 
organización que incluyen las relativas a organización del Sis-
tema Andaluz del Conocimiento en los artículos 3 y siguiente, 
y motivan el proceso de creación de la Agencia Andaluza del 
Conocimiento como agencia pública empresarial en el que se 
inserta la extinción de la Agencia Andaluza de Evaluación y 
Acreditación Universitaria, de la Sociedad para el Impulso del 
Talento, Talentia, S.L.U., y del Centro de Innovación y Trans-
ferencia de Tecnología de Andalucía, S.A.U., de acuerdo con 
el artículo 50.2 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la 
Administración de la Junta de Andalucía, y la subrogación de 
la Agencia en las relaciones jurídicas, bienes, derechos y obli-
gaciones de que son titulares

En la tramitación del Protocolo de Integración de Personal 
se ha cumplido el trámite de consulta y negociación con los 
órganos de representación del personal en los términos previs-
tos en la letra g) de la disposición adicional cuarta y la disposi-
ción adicional octava de la Ley 1/2011, de 17 de febrero.

En su virtud, a propuesta de la Consejería Economía, 
Innovación y Ciencia, previo informe de la Dirección General 
de Presupuestos y de la Dirección de Recursos Humanos y 
Función Pública, de conformidad con la disposición adicional 
cuarta de la Ley 1/2011, de 17 de febrero, la Secretaría Gene-
ral para la Administración Pública,

R E S U E L V E

Primero. Aprobación del Protocolo de Integración de Per-
sonal en la Agencia Andaluza del Conocimiento.

Se aprueba el Protocolo de Integración de Personal en 
la Agencia Andaluza del Conocimiento, que se inserta a con-
tinuación.

Segundo. Efectividad.
La presente Resolución tendrá efectos el día de su publi-

cación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Recursos.
Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-

trativa cabe interponer, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía, recurso contencioso-admi-
nistrativo, de acuerdo con lo previsto en los artículos 8, 14 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Ju-
risdicción Contencioso-Administrativa, o, potestativamente, 
recurso de reposición en el plazo de un mes, ante esta Se-
cretaría General, de conformidad con el artículo 115.2 de la 
Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la 
Junta de Andalucía, en relación con los artículos 107.1, 116 y 
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Sevilla, 20 de abril de 2011.- El Secretario General, Manuel 
Alcaide Calderón.

PROTOCOLO DE INTEGRACIÓN DE PERSONAL
EN LA AGENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO

Mediante Ley 16/2007, de 3 de diciembre, Andaluza 
de la Ciencia y el Conocimiento, se creó la Agencia An-
daluza del Conocimiento, a la que le corresponde, según 
determina el artículo 27.1 de la mencionada Ley, en su re-
dacción dada por la Ley 1/2011, de 17 de febrero, de reor-
denación del sector público de Andalucía, las competencias 
de evaluación y acreditación de las actividades universita-
rias; y de fomento, gestión, evaluación y acreditación de las 
actividades de investigación, desarrollo e innovación entre 
los agentes del Sistema Andaluz del Conocimiento. Le co-
rresponde también prestar servicios para la tramitación y 
ejecución de programas y actuaciones vinculadas a la for-
mación avanzada, al fomento de la innovación o a progra-
mas de formación de universita rios y universitarias en otras 
regiones y países. Asimismo, le corresponde el fomento de 
la innovación tecnológica en Andalucía, transfiriendo cono-
cimiento a través de los Agentes del Conocimiento y de la 
participación de las empresas y de di chos Agentes en los 
programas I+D+i de la Unión Europea.

En cuanto a la integración de personal en la Agencia, de 
acuerdo con lo previsto en la disposición adicional cuarta de 
la Ley 1/2011, de 17 de febrero, dicha integración se llevará a 
cabo aplicando las siguientes reglas:


